
                                         

 

 

 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 
 

Det. Dirigenziale n. 302/DG/2018 

 
Data: 26/11/2018 

 
CIG: Z6825EBF6B 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di materiale di cancelleria per sedi Co.Svi.G. 
 
 
 

CONSIDERATA la necessità per le sedi Co.Svi.G. di Radicondoli (SI), Firenze, Sesta Lab (SI), 

Fattoria di Lago Boracifero (GR), Larderello (PI) e Santa Fiora (GR), di disporre di materiale vario 

di cancelleria, nel dettaglio: 

• Per la sede di Larderello: 

o N. 26 confezioni da 100 cartelline trasparenti; 

o N. 9 confezioni da 25 cartelline con alette, di colore azzurro; 

o N. 5 spillatrici; 

o N. 1 confezione di post-it 40x50; 

o N. 4 confezione di post-it 75x75; 

o N. 1 confezione da 100 buste bianche; 

o N. 2 confezioni da 100 buste sacco; 

o N. 8 nastri adesivi trasparenti; 

o N. 45 raccoglitori di colore verde; 

o N. 23 raccoglitori di colore blu; 

o N. 3 timbri; 

o N. 2 confezioni da 10 buste imbottite; 

o N. 4 memorie esterne da 32 GB; 

o N. 6 memorie esterne da 16 GB; 

o N. 50 risme di carta, formato A4; 

o N. 5 pennarelli neri a punta fine; 

o N. 10 confezioni da 10 CD-R; 

o N. 1 risma di carta, formato A3; 

o N. 40 confezioni da 12 fogli divisori neutri; 

o N. 3 confezioni da 100 fermagli; 

o N. 80 portaprogetti, di colore azzurro; 

o N. 3 scatole da 40 puntine per lavagna in sughero; 

o N. 1 confezione da 8 pennarelli stabilo pen 68; 

o N. 3 perforatrici; 



                                         

 

 

 

o N. 2 scatole da 10.000 punti per spillatrice; 

o N. 1 risma di carta formato A3; 

o N. 1 risma di carta formato A4; 

o N. 1 levapunti; 

o N. 1 calcolatrice; 

o N. 5 stick di colla Pritt gr. 22; 

o N. 2 tubetti di colla vinavil; 

o N. 6 tappetini per mouse; 

o N. 1 confezione da 500 buste bianche; 

o N. 1 confezione da 250 buste avana; 

o N. 10 chiavette usb da 16 GB; 

o N. 5 blocchi a spirale; 

• Per la sede di Firenze: 

o N. 4 confezioni di punti per spillatrici di colore blu; 

o N. 4 confezioni di punti per spillatrici di colore giallo; 

o N. 4 confezioni di punti per spillatrici di colore rosso; 

o N. 4 confezioni di punti metallici per spillatrici; 

o N. 1 tampone; 

o N. 10 raccoglitori di colore verde; 

o N. 1 confezione da 12 post-it 75x75; 

o N. 3 cartucce per stampante Canon, colore nero, 19 ml; 

o N. 1 cartuccia per stampante Canon, colore nero, 9 ml; 

o N. 1 cartuccia per stampante Canon, colore giallo; 

o N. 1 cartuccia per stampante Canon, colore ciano; 

o N. 1 cartuccia per stampante Canon, colore magenta; 

o N. 1 confezione da 25 cartelline di colore azzurro; 

• Per la sede di Monterotondo Marittimo: 

o N. 2 scatole da 100 fogli di etichette; 

o N. 1 scatola da 10 fogli di copridorso adesivi per raccoglitori; 

o N. 1 confezione da 25 buste adesive per CD; 

o N. 1 confezione da 10 tasche adesive triangolari; 

o N. 2 confezioni da 25 cartelline di colore azzurro; 

o N. 60 faldoni per archivio documenti; 

o N. 1 confezione di elastici di gomma; 

o N. 2 cucitrici; 

o N. 2 risme di carta, formato A4; 

o N. 2 risme di carta, formato A3; 

o N. 1 PERFORATORE; 

o N. 1 rubrica alfabetica; 

o N. 24 blocchi a spirale; 

o N. 4 raccoglitori di colore blu; 

o N. 4 raccoglitori di colore rosso; 

o N. 4 raccoglitori di colore verde; 



                                         

 

 

 

o N. 5 penne Pentel Energel di colore nero; 

o N. 5 cuffie con microfono e attacco USB; 

• Per la sede di Radicondoli: 

o N. 2 cuffie con microfono e attacco USB; 

o N. 2 cartucce di toner per stampante Ricoh MP2001SP, colore nero; 

o N. 10 cartelline di colore verde; 

o N. 1 scatola da 25 fogli di etichette; 

o N. 4 temperamatite in metallo; 

o N. 10 cartelle con molla; 

o N. 5 confezioni da 100 cartelline trasparenti; 

o N. 1 scatola da 100 fogli di etichette; 

o N. 2 chiavette USB da 32 GB; 

o N. 16 risme di carta, formato A4; 

o N. 12 penne Delta Ball di colore nero; 

o N. 2 tappetini per mouse; 

o N. 1 confezione da 4 cartucce di toner per stampante Hp; 

• Per la sede di Santa Fiora: 

o N. 3 scatole da 100 fermagli; 

o N. 1 levapunti; 

o N. 2 scatole da 10.000 punti per cucitrici; 

o N. 3 cucitrici; 

o N. 2 scatole da 4 pile ricaricabili Verbatim Ministilo; 

o N. 1 caricatore per pile ricaricabili Verbatim; 

o N. 1 confezione da 100 cartelline trasparenti; 

o N. 2 confezioni da 25 cartelline di colore azzurro; 

o N. 3 portaprogetti di colore azzurro; 

o N. 1 scatola da 25 fogli di etichette; 

o N. 1 lettore smart card Digicom; 

o N. 2 temperamatite in metallo; 

o N. 2 bicchieri portapenne; 

o N. 6 correttori; 

o N. 3 gomme per matita; 

o N. 12 matite; 

o N. 24 penne Delta Ball di colore nero; 

o N. 2 confezioni da 20 sacchi medi, 50x60 cm; 

• Per Sesta Lab: 

o N. 2 cucitrici; 

o N. 108 pennarelli tratto pen, colore blu; 

o N. 108 pennarelli tratto pen, colore nero; 

o N. 108 pennarelli tratto pen, colore rosso; 

o N. 20 correttori; 

o N. 20 nastri biadesivo; 

o N. 5 tubetti di colla vinavil; 



                                         

 

 

 

• Trasporto franco destino presso ognuna delle sedi predette. 

ATTESO che, per quanto predetto si stima una spesa inferiore ad € 40.000,00. 

PREMESSO che, per affidamenti a terzi di lavori, servizi e forniture di ammontare inferiore a 

40.000,00 €, il regolamento interno di Co.Svi.G. prevede che le acquisizioni in economia possano 

avvenire mediante affidamento diretto previa consultazione dell’albo fornitori, o comunque previa 

indagine di mercato, ai sensi dell’attuale art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

RESO NOTO che, previa consultazione dell’Albo Operatori Economici di Co.Svi.G. ed adottato il 

criterio di rotazione di cui alla Delibera n. 1097 del 26/10/2016, Linee Guida n. 4 di attuazione del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”, MYO S.P.A., con sede legale in Poggio Torriana (RN) e C.F. 

03222970406, risulta idoneo, competente ed affidabile tecnicamente per la prestazione predetta. 

CONSIDERATO che, in virtù di quanto sopra riportato ed al fine di raggiungere gli scopi prefissati, 

consentendo al tempo stesso un notevole risparmio di tempo e risorse impiegate per l'affidamento 

della prestazione, nel rispetto dei principi di efficacia ed economicità, ha provveduto ad interpellare 

l’operatore economico MYO S.P.A. 

VISTO che l’operatore economico suddetto si è dimostrato immediatamente disponibile ad 

eseguire la prestazione al prezzo a misura di € 3.166,36, oltre IVA se dovuta per legge, come 

riscontrabile dalle offerte n. 99 – 100 del 14/11/2018, n. 84 -  85 – 97 - 103 del 15/11/2018 e n. 104 

del 16/11/2018, che costituiscono parte integrante della presente determinazione seppur non 

materialmente allegate. 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 comma 5 della L. 136 del 13.08.2010 “Tracciabilità dei flussi 

finanziari”, nonché della Delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017 con la quale è stata modificata la 

Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, per la suddetta prestazione è stato 

assegnato il Codice CIG di cui all’oggetto. 

ATTESO che, gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si certifica la 

congruità tecnica e la regolarità generale della procedura. 

VISTI inoltre il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il vigente regolamento per le acquisizioni in 

economia. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e verificata la disponibilità finanziaria in bilancio per il 

presente impegno di spesa. 

 

Il Sottoscritto Sergio Chiacchella, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Procura 

notarile del 27/01/2017, e di RUP, 

 
DETERMINA 



                                         

 

 

 

 

• L’aggiudicazione definitiva, nonché per l’efficacia della stessa la verifica dei requisiti di ordine 

generale e speciale, ed il perfezionamento dell’affidamento della prestazione di cui in 

premessa, all’operatore economico MYO S.P.A., con sede legale in Poggio Torriana (RN) e 

C.F. 03222970406, per un importo totale a misura pari ad € 3.166,36, oltre IVA se dovuta per 

legge. 

• Di procedere al recesso dall’ordine diretto di acquisto medesimo per giusta causa, in caso di 

esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali, di partecipazione a una 

procedura d’appalto, inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e tasse e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 1, 2, 4, 5, 12 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

• L’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 27/11/2018.  

 
 

Firma del Dirigente Responsabile 

(Sergio Chiacchella) 

 


		2018-11-26T15:29:39+0000
	CHIACCHELLA SERGIO




